
Přehled usnesení 

z 18. zasedání Rady města Jirkov, 

které se konalo dne 11.7.2022 

od 13:00 hodin v kanceláři místostarosty 

 

 
 

1/18/RM/2022 Kontrola plnění usnesení  
 

I. Rada města-bere na vědomí 
splněná usnesení č. 9/16/RM/2022 a 10/16/RM/2022. 

 

II. Rada města-schvaluje 
a) prodloužení termínu plnění usnesení č. 30/16/RM/2022 II.) do 8. 8. 2022 - tj. ve spolupráci s 

vedoucím OSVaŠ odpovědět na interpelaci č. 9 člena ZM p. Josefa Šebka ze ZM dne 22. 6. 2022, 
b) prodloužení termínu plnění usnesení č. 30/16/RM/2022 IV.) do 29. 8. 2022 - tj. předložit plnění 

usnesení ZM č. 38/28/ZM/2022 - bod III. ze dne 22. 6. 2022. 
 

III. Rada města-ukládá 

1. starostce města 
1.1.  

ve spolupráci s vedoucím OSVaŠ odpovědět na interpelaci č. 9 člena ZM p. Josefa Šebka ze ZM dne 
22. 6. 2022. 

Termín: 8.8.2022 

 
IV. Rada města-ukládá 

1. vedoucí odboru kancelář úřadu 
1.1.  

předložit plnění usnesení ZM č. 38/28/ZM/2022 - bod III. ze dne 22. 6. 2022. 
Termín: 29.8.2022 

 

 
 

2/18/RM/2022 Občanská komise  
 

I. Rada města-bere na vědomí 

zápis ze zasedání Občanské komise ze dne 27. 6. 2022. 
 

 
 

3/18/RM/2022 Komise rozvoje a bezpečnosti  

 
I. Rada města-bere na vědomí 

zápis z 5. jednání Komise rozvoje a bezpečnosti ze dne 30.5.2022. 
 

 
 

4/18/RM/2022 Zpráva o činnosti MěP Jirkov za období od 22.06.2022 do 06.07.2022  

 
I. Rada města-bere na vědomí 

Zprávu o činnosti Městské policie Jirkov za období od 22.06.2022 do 06.07.2022. 
 

 

 
 

 



 
 
5/18/RM/2022 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo - Vybudování nových parkovacích míst v 

ulici Karla Popelky  
 

I. Rada města-schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo, uzavřenou s firmou ZUP, s.r.o., se sídlem Chotějovice 165, 
Světec, IČO: 49815113 na akci Vybudování nových parkovacích míst v ulici Karla Popelky, Jirkov dle 

předložené zprávy. 
 

 
 

6/18/RM/2022 Zřízení věcného břemene služebnosti na pozemcích v k. ú. Jirkov a 

Březenec  
 

I. Rada města-schvaluje 
zřízení věcného břemene služebnosti práva vstupu a vjezdu na pozemky p.č. 2532, 2540/2, 2542/1, 

2574/9, 2574/1, 3042, 3052/3, 3052/4, 3052/11, 3052/5, 3137/1 v k.ú. Jirkov a na pozemek p.č. 114 v 

k.ú. Březenec za účelem umístění, oprav a údržby nízkotlakého plynovodu v rámci  stavby "REKO MS 
Jirkov - Palackého + 1". Věcné břemeno se zřizuje ve prospěch společnosti GasNet s.r.o. (IČO 

27295567), se sídlem Klíšská 940/96, Ústí nad Labem. Věcné břemeno se zřizuje za smluvní cenu 500,-
- Kč/m2 (komunikace) a 200,-- Kč/m2 (ostatní pozemky). K ceně bude připočtena DPH dle platných 

předpisů. Do doby geodetického zaměření skutečného provedení stavby bude uzavřena smlouva o 
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s tím, že nejpozději do 3 měsíců od dokončení stavby 

předloží GasNet s.r.o. geometrický plán skutečného provedení stavby včetně návrhu smlouvy o zřízení 

věcného břemene. 
 

 
 

7/18/RM/2022 Záměr pronájmu části pozemku p.č. 2235/2 v k.ú. Jirkov  

 
I. Rada města-neschvaluje 

záměr města Jirkova pronajmout část pozemku p.č. 2235/2 v k.ú. Jirkov o výměře 110 m2 za účelem 
využívání zázemí k domům čp. 1136 a 1137. 

 

 
 

8/18/RM/2022 Přidělení bytu č. xxx v ul. Ervěnická, č.p. 1066  
 

I. Rada města-schvaluje 
přidělení bytu č. xxx v ul. Ervěnická č.p. 1066 xxx, dle předložené zprávy. 

 

 
 

9/18/RM/2022 Převod užívacího práva k bytu č. xxx v ul. Studentská, č.p. 1242  
 

I. Rada města-schvaluje 

převod nájmu bytu č. xxx v ul. Studentská č.p. 1242 z xxx na jeho sestru xxx, nar. xxx, dle důvodové 
zprávy 

 

 
 
10/18/RM/2022 Vnitřní předpis č. 12/2022 - Užívání mobilních telefonních přístrojů, SIM 

karet  

 
I. Rada města-schvaluje 

Vnitřní předpis č. 12/2022 - Užívání mobilních telefonních přístrojů, SIM karet 
 



 
 
11/18/RM/2022 Projekt "Přívětivé a otevřené město Jirkov" - úhrada 30 % úvazku 

manažera implementace Komunikační strategie města Jirkova z projektu od 1. 8. 2022 do 
31. 3. 2023  

 

I. Rada města-schvaluje 
v rámci projektu Přívětivé a otevřené město Jirkov, reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016757, 

úhradu části stávajícího úvazku 1 zaměstnance města Jirkov. Úhrada pozice manažera implementace 
Komunikační strategie města Jirkova bude provedena dle předložené zprávy z rozpočtu projektu ve 

výši 30 % úvazku a to z přímých nákladů, včetně odvodů od 1. 8. 2022 do 31. 3. 2023. 
 

 

 
 

12/18/RM/2022 Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace - souhlas s přijetím 
sponzorského daru  

 

I. Rada města-souhlasí, 
aby Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace, přijala v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. ve 

znění pozdějších předpisů do svého vlastnictví  věcný dar v hodnotě 7.000,- Kč (písek) od dárce 
AKKAMA s.r.o., se sídlem Nový Březenec 77, 431 11 Jirkov, IČO 27289966. Dar bude využit  pro 

pískoviště MŠ.  
 

 

 
 

13/18/RM/2022 Schválení platu Ing. Martiny Meitnerové, jmenované na vedoucí 
pracovní místo ředitelky příspěvkové organizace Základní škola Jirkov, Nerudova 1151, 

okres Chomutov, s účinností od 1. 8. 2022  

 
I. Rada města-schvaluje 

s účinností od 1. 8. 2022 plat Ing. Martiny Meitnerové, jmenované na vedoucí pracovní místo ředitelky 
příspěvkové organizace Základní škola Jirkov, Nerudova 1151, okres Chomutov, ve výši dle předložené 

důvodové zprávy, v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, dle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, dle nařízení vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu prací 

ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů a dle Vnitřního platového předpisu č. 
14/2021 pro odměňování ředitelů škol a školských zařízení, které jsou zřizovány městem Jirkov jako 

příspěvkové organizace.  
 

 

 
 

14/18/RM/2022 Základní škola Jirkov, Studentská 1427, okres Chomutov - výsledek 
výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu "Nábytek do kabinetů 

pedagogických pracovníků"  

 
I. Rada města-bere na vědomí 

výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu "Nábytek do kabinetů pedagogických 
pracovníků" u příspěvkové organizace Základní škola Jirkov, Studentská 1427, okres Chomutov.  

 
 

 

 
 

 
 



 
 
15/18/RM/2022 Základní škola Jirkov, Budovatelů 1563, okres Chomutov - souhlas s 

přijetím sponzorského daru  
 

I. Rada města-souhlasí, 

aby příspěvková organizace Základní škola Jirkov, Budovatelů 1563, okres Chomutov přijala do svého 
vlastnictví finanční dar ve výši 98.940,- Kč od dárce WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., se sídlem 

Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČO 24231509. Dar bude použit na zálohy na obědy sociálně 
znevýhodněním žákům školy.  

 

 
 

16/18/RM/2022 Souhlas s přijetím sponzorského daru pro MěÚSS Jirkov, p.o.  
 

I. Rada města-schvaluje, 
aby Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace přijal do svého vlastnictví 

sponzorský dar od: 

1. xxx, bytem xxx, 431 11 Jirkov, a to věcný dar - televizor zn. JVC - v reprodukční ceně 990 Kč 
2. LINET spol. s r.o. se sídlem Želevčice 5, 274 01 Slaný, IČ 00507814, a to peněžitý dar ve výši 5.000 

Kč 
3. MZ ENGINEERS s.r.o. se sídlem nám. Dr. Beneše 1232, 430 01 Chomutov, IČ 28673191, a to 

peněžitý dar ve výši 15.000 Kč 
 

 
 
17/18/RM/2022 Stav objektů MěÚSS Jirkov, p.o. U Dubu 1562 a Mládežnická 1753 z 

hlediska požární ochrany  
 

I. Rada města-bere na vědomí 

předloženou zprávu o stavu objektů Městského ústavu sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace 
z hlediska požární ochrany 

 
II. Rada města-ukládá 

1. vedoucímu odboru majetku města a útvaru investic 

1.1.  
dokončit výměnu nevyhovujících požárních uzávěrů objektu Mládežnická 1753, Jirkov dle usnesení 

Rady města Jirkova č. 6/32/RM/2020 
Termín: 31.12.2022 

 
III. Rada města-ukládá 

1. vedoucímu odboru majetku města a útvaru investic 

1.1.  
zajistit projekt a realizaci vybavení objektů MěÚSS Jirkov p.o.  elektrickou požární signalizací ve lhůtě 

dle zákona č. 415/2021 Sb., kterým se aktualizuje zákon č. 133/1985 Sb. o požární ochraně, tedy do 
01.12.2024  

Termín: 31.12.2022 

 
IV. Rada města-ukládá 

1. vedoucímu odboru majetku města a útvaru investic 
1.1.  

zapracovat realizaci chybějících požárně bezpečnostních opatření do plánu investic tak, aby byla 
realizována do prosince 2024.  

Termín: 31.12.2022 

 
 

 
 



 
 
18/18/RM/2022 Zařazení zájemců do evidence čekatelů a současně i přidělení ubytování 

v DPS Mládežnická 1753, Jirkov  
 

I. Rada města-souhlasí 

se zařazením klientů xxx, nar. xxx a xxx, nar. xxx do evidence čekatelů na umístění a současně i s 
přidělením ubytování v Domě s pečovatelskou službou Mládežnická 1753, Jirkov dle předložené zprávy 

 
II. Rada města-nesouhlasí 

se zařazením klientů xxx, nar. xxx a xxx, nar. xxx do evidence čekatelů na umístění a současně i s 
přidělením ubytování v Domě s pečovatelskou službou Mládežnická 1753, Jirkov dle předložené zprávy 

 

 
 

19/18/RM/2022 Výsledek požárně bezpečnostní kontroly požárních uzávěrů objektu U 
Dubu 1562, Jirkov  

 

I. Rada města-projednala 
předloženou zprávu o výsledku požárně bezpečnostní kontroly požárních uzávěrů objektu U Dubu 

1562, Jirkov 
 

II. Rada města-ukládá 
1. vedoucímu odboru majetku města a útvaru investic 

1.1.  

zadat zpracování projektové dokumentace a zařadit do plánu investic odstranění uvedených neshod, 
díky nimž stávající požární uzávěry neplní svou funkci. 

Termín: 31.12.2024 
 

 
 
20/18/RM/2022 Technický posudek na stávající rozvody vody, ZTI v objektu MěÚSS U 

Dubu 1562, Jirkov - havarijní stav  
 

I. Rada města-projednala 

předloženou zprávu týkající se technického posudku na stávající rozvody vody, ZTI v objektu MěÚSS U 
Dubu 1562, Jirkov 

 
II. Rada města-ukládá 

1. vedoucímu odboru majetku města a útvaru investic 
1.1.  

posoudit postup níže uvedených prací a zajistit jejich realizaci v objektu MěÚSS U Dubu 1562, Jirkov 

dle doporučení uvedených v Technickém posudku a tím předejít rozsáhlé havárii: 
- překreslit stávající půdorysy do digitální podoby 

- zmapovat a zakreslit staré a již zrekonstruované plastové rozvody 
- zhotovit projektovou dokumentaci na výměnu starých rozvodů 

- upravit nevyhovující stávající část, tj. propojovací potrubí a T-KUS vč. kulového kohoutu na vstupu 

studené vody a navýšit kapacitu stávajícího vodoměru.  
Termín: 31.12.2022 

 

 
 
21/18/RM/2022 Rozpočtová opatření č. 68 - 69  

 

I. Rada města-schvaluje 
RO č. 68) Dotace z ÚP na VPP za 05/2022 ve výši 45 934 Kč 

RP č. 69) Přesun mezi závaznými ukazateli na BO ve výši 250 000 Kč 
 



 
 
22/18/RM/2022 Odměny pro ředitele příspěvkových organizací MěÚSS, KVIZ a LmJ za 

rok 2021  
 

I. Rada města-schvaluje 

vyplacení odměn pro ředitele příspěvkových organizací - Městského ústavu sociálních služeb Jirkov, 
Kulturního, vzdělávacího a informačního zařízení Jirkov a Lesy města Jirkova, jejichž zřizovatel je 

město a to za plnění ročních úkolů v období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 v navržených výších z 
rozpočtu příspěvkových organizací. 

 

 
 

 

 
 
Mgr. Darina Kováčová, MBA 

starostka města Jirkova 

 

 
 
Dana Havlátková Jurštaková 

místostarostka města Jirkova 

 

 
 

 
Usnesení je upraveno pro zveřejnění na internetu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Úplné 
znění usnesení je pro občany Jirkova (zákon č.128/2000 Sb., o obcích) k nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu Jirkov. 

 


